
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 

via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 

email: info@nattabg.it; pec: bgis03200c@pec.istruzione.it; web: www.nattabg.gov.it 

__________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE 
ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA 

Certificato 

n. 0413057 

 
Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Disseminazione progetto cofinanziato per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento. 

Codice nazionale PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-71. 

CUP: B15B18000370007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Data la richiesta di partecipazione della scuola all’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I - Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

VISTA la nota del MIUR prot.n. 200 del 10/01/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione del PON 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-71. 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

 

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC. 

 

 

 

 

D E C R E T A  

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” 

Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

 

 

 

 

 

 





Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 

via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 

email: info@nattabg.it; pec: bgis03200c@pec.istruzione.it; web: www.nattabg.gov.it 

__________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE 
ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA 

Certificato 

n. 0413057 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

per modulo 

10.2.2A-FSEPON-LO-

2017-71 

Competenze di base, lingua straniera 

(inglese) a.s. 2017/2018 

€ 5.082,00 

Competenze di base, lingua straniera 

(inglese) a.s. 2018/19 

€ 5.082,00 

Competenze di base, matematica (1/2) a.s. 

2017/2018 

€ 5.082,00 

Competenze di base, matematica (2/2) a.s. 

2017/2018 

€ 5.082,00 

Competenze di base, matematica (1/2) a.s. 

2018/19 

€ 5.082,00 

Competenze di base, matematica (2/2) a.s. 

2018/19 

€ 5.082,00 

Competenze di base, scienze integrate 

(chimica) a.s. 2017/2018 

€ 5.082,00 

Competenze di base, scienze integrate 

(chimica) a.s. 2018/2019 

€ 5.082,00 

 Totale autorizzato progetto €40.656,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti 

Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) 

del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e 

visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.nattabg.gov.it  

 

Il presente decreto, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

Bergamo  02/03/2018 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Maria Amodeo 

 


		2018-03-03T10:26:48+0100
	AMODEO MARIA




